
Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017020600135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Felipe informa a
realização do Pregão Presencial Nº 002/2017. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte dos alunos ma-
triculados na rede municipal e estadual de ensino de São Felipe/BA,
até o final do exercício financeiro de 2017. Data: 16/02/17, às 08:30h,
na Prefeitura Municipal, Sala das Licitações, Praça Cônego José Lou-
renço, nº 42, São Felipe/BA. Solicitação do Edital e informações
através do e-mail: licitacaodmc@gmail.com.

LUIZ CARLOS LIMA SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
REGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017

O Município de São Félix do Coribe, torna público abertura
de licitação, Pregão Presencial Edital n.º003/2017, Objeto: serviço
transporte rodoviário interestadual, abertura: 16.02.17, às 9:00hs. In-
formações/edital na Prefeitura, período 06 a 16.02.2017.Fone:77-
3491-2921.

São Félix do Coribe-BA, 3 de fevereiro de 2017.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

DESPACHO DO PREFEITO
Em 3 de fevereiro de 2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/2017. Ratificação. PA Nº
0131/17.

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado Bahia,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram ven-
cidas as formalidades da Lei no 8.666/93, em seu artigo 24, Inciso IV,
e cumprindo o quanto disposto no Art.26, in fine do mesmo diploma
legal, frente ao processo administrativo, para contratação com dis-
pensa de licitação, tombada sob N° 0074/2017, originado do Processo
Administrativo n.º 0131/17, almejando a contratação Direta da em-
presa SANAR TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA-ME inscrita no
CNPJ sob o nº 05.358.959/0001-17, cujo objeto e a contratação de
empresa especializada para realizar serviços de coleta, transporte e
destinação final dos resíduos de serviços de saúde do município de
Senhor do Bonfim - BA, sob a responsabilidade do Fundo Municipal
de Saúde. O valor global orçado para a prestação dos serviços acima
mencionados, estima-se em R$ 78.960,00 (setenta e oito mil no-
vecentos e sessenta reais), as despesas serão aludidas pelo Fundo
Municipal de Saúde, cujo prazo será de 90 (noventa) dias, pror-
rogáveis por igual período, e ou com seu encerramento após as-
sinatura de nova avença, proveniente de certame licitatório, ora ra-
tificado.

Senhor do Bonfim - BA, 1 de fevereiro de 2017.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERRA DO RAMALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Ba torna
público Pregão Presencial Nº 001/2017, cujo objeto: Aquisição de
Óleos Lubrificantes/Hidráulicos/Freios, Pneus, Câmaras de Ar e Ba-
teria, para reposição nos veículos da frota Municipal, TIPO: menor
preço por lote, Que será realizado no dia 17/02/2017, às 08:30hs na
sala de Licitação. Edital disponível na Prefeitura, situada à Rua Acre,
s/nº, Centro, de 2º a 6º feira das 08:00 às 12:00hs, fone (77) 3620 -
1198. Serra do Ramalho - BA 02 de Fevereiro de 2017.

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Ba torna
público Pregão Presencial Nº 002/2017, cujo objeto: Contratação de
empresa especializada para locação de veículos para atender as ne-
cessidades deste município no exercício de 2017, TIPO: menor preço
por lote, Que será realizado no dia 17/02/2017, às 10:30hs na sala de
Licitação. Edital disponível na Prefeitura, situada à Rua Acre, s/nº,
Centro, de 2º a 6º feira das 08:00 às 12:00hs, fone (77) 3620 - 1198.
Serra do Ramalho - BA 02 de Fevereiro de 2017.

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Ba torna
público Pregão Presencial Nº 003/2017, cujo objeto: Contratação de
empresa para realização de serviços de poda de arvores, recolhimento
de entulhos, pintura de meio fio, carpina e rastelagem nas ruas da
sede e povoados deste Município, TIPO: menor preço por lote, Que
será realizado no dia 17/02/2017, às 14:30hs na sala de Licitação.
Edital disponível na Prefeitura, situada à Rua Acre, s/nº, Centro, de 2º
a 6º feira das 08:00 às 12:00hs, fone (77) 3620 - 1198.

Serra do Ramalho - BA, 2 de Fevereiro de 2017.
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 5/2017

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, tor-
na público que por motivo de readequação do edital fica adiado para
o dia 16/02/2017 as 10h00min o PAD nº. 011/2017 - PP (SRP) nº.
005/2017, publicado no DOU, dia 25/01/2017, edição 18, seção 3,
pág, 139, que seria realizado no dia 06/02/2017 as 10h00min, objeto:
Contratação de empresa, para eventual aquisição de peças para veí-
culos leves, veículos médios, veículos pesados, máquinas pesadas e
trator, das marcas FIAT, VOLKSWAGEM, MERCEDES-BENS,
FORD, FIATALLIS, CATERPILLAR, NEW HOLAND, RANDON,
CASE, TRAPP, JCB, pertencentes à frota municipal. Informações:
(74) 3538-3030.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 11/2017-FMAS

Torna público do tipo menor preço global, no dia
20/02/2017, 08h visando futuras e eventuais contratações de Em-
presa(s) Especializada(s) para aquisição de material de consumo (ma-
terial de limpeza/descartáveis) para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social, no período de 12 meses.
Edital junto a COPEL.

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 12/2017-FMAS

Torna público, do tipo menor preço global, no dia
21/02/2017 às 08h visando futuras e eventuais contratações de Em-
presa(s) Especializada(s) para aquisição de material de consumo (GE-
NEROS ALIMENTICIOS) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social, no período de 12 meses. Edital junto
a COPEL.

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 13/2017-FMAS

Torna público do tipo menor preço global, no dia 23/02/2017
às 08h, visando futuras e eventuais contratações de Empresa(s) Es-
pecializada(s) para aquisição de material de consumo (expediente/pa-
pelaria) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de As-
sistência Social, no período de 12 meses. Edital junto a COPEL.

Teixeira de Freitas/BA, 3 de Fevereiro de 2017
MARIA R. C. MACHADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017

O Pregoeiro Municipal de Una/BA,publica o aviso de li-
citação do PP. 007/2017, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
SEM CONDUTOR PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTEN-
ÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE
MUNICÍPIO - Regência: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93, Decreto
Municipal 136 de 2006. Data de Realização: 16/02/2017 - Horário
09:00h. Informações: licitações@una.ba.gov.br / www.una.ba.gov.br -
tel.: 3236-2021 - Sede da Prefeitura Municipal -

CAIO CÉZAR OLIVEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Urandi
- BA, com fulcro na Lei n.º 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público
aos interessados o Resultado da Licitação, sob a modalidade PP nº
004/2017, encontra-se disponível sitio www.urandi.ba.gov.br, Uran-
di,.02/02/2017.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017

A CPL do município de Urandi - BA, com fulcro nas Leis
n.º 10.520/2012 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores e o decreto nº.
181/2016 de 12 de dezembro de 2016, torna público que está aberta,
a seguinte Licitação: SRP - PP n.º 007/2017. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES. Data: 16/02/2017, às 14:00h.
O Edital completo poderá ser adquirido mediante o pagamento de R$
20,00 (vinte reais), na sede da Prefeitura. Urandi - BA, 02 de fe-
vereiro de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017

A CPL do município de Urandi - BA, com fulcro nas Leis
n.º 10.520/2012 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores e o decreto nº.
181/2016 de 12 de dezembro de 2016, torna público que está aberta,
a seguinte Licitação: SRP - PP n.º 012/2017. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
IMPRESSOS GRÁFICOS. Data: 16/02/2017, às 09:00h. O Edital
completo poderá ser adquirido mediante o pagamento de R$ 20,00
(vinte reais), na sede da Prefeitura. Urandi - BA, 02 de fevereiro de
2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2017

A CPL do município de Urandi - BA, com fulcro nas Leis
n.º 10.520/2012 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores e o decreto nº.
181/2016 de 12 de dezembro de 2016, torna público que está aberta,
a seguinte Licitação: SRP - PP n.º 013/2017. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL MANUTENÇÃO
CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARTES E COM-
PONENTES NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO
MUNICÍPIO. Data: 17/02/2017, às 14:00h. O Edital completo poderá
ser adquirido mediante o pagamento de R$ 20,00 (vinte reais), na
sede da Prefeitura. Urandi - BA, 03 de fevereiro de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017

A CPL do município de Urandi - BA, com fulcro nas Leis
n.º 10.520/2002 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público
que está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 014/2017. OBJETO -
Fornecimento de combustível óleo S10. Data: 17/02/2017, às 09:00
horas. O Edital completo poderá ser adquirido mediante o pagamento
de R$ 20,00 (vinte reais).

Urandi -BA, 3 de janeiro de 2017.
IZABEL C. F. DE MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 3/2017 - SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA, ante a neces-
sidade de Ajuste/Correção do Instrumento Convocatório, da licitação
em epígrafe, comunica a Suspensão do Pregão Eletrônico SRP N.º
003/2017-SMS. A nova data para acolhimento de propostas e par-
ticipação na sessão de disputa será publicada nos termos da legislação
vigente.

Vitória da Conquista, Ba, 19 de janeiro de 2017.
ZILMÁRIA PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.02.001

A Pregoeira do Município de Aquiraz torna público que no
dia 20 de fevereiro de 2017 às 09h00min dará início à licitação que
tem como objeto o Registro de Preços para a aquisição de me-
dicamentos que não constam no Programa de Pactuação Integrada
(PPI), com base na listagem de A a Z da ABCFARMA/Guia da
Farmácia, conforme especificações contidas no Termo de Referência.
Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação,
08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Laje Viana, nº 118 - Cen-
tro.

Aquiraz - CE, 3 de fevereiro de 2017
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

Prefeitura municipal de Ararendá, pessoa jurídica de direito
público, com sede à Rua Henrique Soares, S/N, centro, inscrita no
CNPJ sob o nº 23.718.356/0001-60, considerando o disposto no art.
14, § 1º da lei 11.947/2009 e na resolução CD/FNDE N.º 26, de 17
de junho de 2013, através da secretaria municipal de educação, vem
realizar chamada pública N° 001/2017, para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
destinada ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Es-
colar com Dispensa de Licitação, para o exercício de 2017. Os grupos
formais/informais e empreendedores da base familiar rural deverão
apresentar a documentação para habilitação e projeto de venda até o
dia 27 de fevereiro de 2017, às 10:00 horas, na Prefeitura municipal
de Ararendá, informações adicionais de 08:00 às 12:00 horas na
prefeitura municipal de Ararendá-CE.

Ararendá - CE, 3 de fevereiro de 2017
FRANCISCO ALÉCIO BEZERRA ALMEIDA

Secretário de Educação


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-06T05:19:44-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




